¹⁰⁰"Nec est dubitandum, quia laicis nulla concessa est potestas contra clericum, qualitercunque delinquentem, ut cap. *contingit*, et cap. *in audientia*, De sent. excom. [X 5.39.45, 25] ; et cap. *si iudex laicus*, eod. tit., Lib. VI [VI 5.11.12]. Poterunt ergo coerceri per superiorem suum, et poterit haberi recursus ad iudicem saecularem per viam invocationis, ut cap. i, De offic. iud. ord. [X 1.31.1]; xxiii, q. v, *regum*, et cap. *administratores*, et cap. *principes* [C. 23 q. 5 c. 23, 26, 20]." *Tractatus* c. 137, 164.

places granted privileged status by the university.¹⁰¹ Bolognese ambassadors are also exempt,¹⁰² as are those who travel to a festival (*nundina*), on a pilgrimage or to a place of indulgence, and who, while sailing are blown off course and into the territory of the state that has declared reprisals.¹⁰³ Finally, Giovanni extended the exemption from reprisals to persons who could not, for a variety of reasons, be called before a court.¹⁰⁴ Overall, the categories of persons who were safe from the

¹⁰¹"Septimo quaeritur, an contra Bononienses euntes Paduam pro studio possint exerceri, vel etiam studentes Bononiae? Textus est quod non, in Authent., *habita*, C. Ne fil. pro patre [*Auth.=*Cod.* 4.13.5; *Cod.* 4.13]; et hoc vindicat sibi locum, si studeant iura, ut in locis privilegiatis, privilegio studii, secus autem si in aliis studeant iura, ut in proemio, ff. [Quibus ex casibus in poss.], § *haec autem tria* [*Dig.* Proemium 7]. In aliis autem facultatibus ubique doceri potest, ut l. *si duas*, § *cum autem*, ff. De excusationibus [*Dig.* 27.1.6.2]." *Tractatus* c. 138, 164. Note that students of other disciplines are exempt no matter where they study. The exemption given to students is also extended to those in occupations that provide services to the students (*scriptores* and *bedelles*) and to family members who travel to visit students studying away from home.

¹⁰²"Octavo quaeritur, an contra Bononienses ambasciatores possint exerceri? Solutio. Non poterunt..." *Tractatus* c. 139, 165.

¹⁰³"Nono quaeritur, an contra Bononienses euntes ad nundinas possint exerceri? Textus est in l. una, C. De nundinis [*Cod.* 4.60.un.], quod non. An contra bononienses euntes ad Sanctum Iacobum, vel aliam peregrinationem, possint exerceri? Respondeo non, ut De clerici peregrini, per totum [X 2.29.un.]; et cap. *si quis Romipetas*, xxiv q. iii [C. 24 q. 3 c. 23]; C. Communia de success. [*Cod.* 6.59], Authent., *omnes*: ibi libere [*Auth.=*Cod.* 6.59.10] Idem de euntibus ad locum indulgentiae, propter tenendum hospitium, vel aliquid simile, in servitium accedentium pro indulgentia. An contra navigantes, qui vi ventorum deferuntur ad civitatem indicentem, exerceri poterunt? Respondeo, non per Authent., *navigia* [*Auth.=*Cod.* 6.2.18], C. De furtis [*Cod.* 6.2]. Ad idem, C. De naufragiis, l. i [*Cod.* 11.6(5).1]." *Tractatus* c. 140, 165.